
SPÍCÍ MĚSTO
Vážený pane řediteli,

Ve filmu Spící město musí děti přežít ve světě, kde všichni 
rodiče usnuli záhadným spánkem. Není prvoplánově didak-
tický – je dramatický – ale plyne z něj celá řada zásadních 
témat pro školní výchovu a vzdělání.

Pro vaši školu zařídíme školní promítaní v kině, anebo vám 
umožníme promítání přímo na škole. Obohaťte vaše žáky 
druhého stupně o tento zážitek a navažte na film ve výuce.

Podle prvních ohlasů film svou roli opravdu plní. Rodiny, kte-
ré jej sledovaly společně, o něm diskutují a hlásí podstat-
nou změnu: Děti si díky němu naplno uvědomí, co pro ně 
znamenají rodiče. A rodiče si díky němu naplno uvědomí, na 
co všechno musí připravit děti.

Úvodní 
slovo



Připojujeme třináct důvodů, proč film vidět,  
které sepsal autor knižní předlohy Martin Vopěnka:
1. Protože právě takový film si naše děti po všech těch lockdownech zaslouží:  

Film, který jim dodá sebevědomí.

2. Protože díky spícímu městu si děti uvědomí, co pro ně znamenají rodiče.

3. Protože díky Spícímu městu si rodiče uvědomí, že je dobré v děti věřit.

4. Protože takový film pro děti a mládež v Čechách ještě natočený nebyl.

5. Protože u tohohle filmu se rodiče a prarodiče rozhodně nebudou nudit.

6. Protože vždycky se hodí vědět, jak se zachovat v mezních situacích.  
Teď tady byl coronavirus a kdo ví, co nás potká příště.

7. Protože díky Spícímu městu děti lépe odhadnou, komu věřit a na koho si dát pozor.

8. Protože nakonec i ve Spícím městě dobro a láska zvítězí.  
I když ta cesta je dlouhá a trnitá.

9. Protože film Spící město je současný. Vodníka ani čerta vaše dítě v životě 
nepotká. Zato nebezpečného křiváka potkat může.

10. Protože o tomhle filmu si rodiče s dětmi mohou v rodině povídat.

11. Protože tenhle film by měl vidět každý ve věku od osmi do patnácti let.

12. Protože tenhle film by se hodil i jako téma ve škole.

13. A v neposlední řadě: protože tenhle film je plný napětí.  
Je to napínavý thriller od začátku do konce.

Promítněte film Spící město na vaší škole  
a otevřete tak se žáky významná témata k diskuzi!


